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Närvarande: 17 medlemmar och 2 gäster 

Presidenten Thomas Ericson hälsade välkommen och inledde därefter med att dela ut en 
PHF till Dennis Fredriksson. Styrelsens motiv till utmärkelsen tog fasta dels på Dennis 
fleråriga engagemang som programmakare, dels på den förtjänstfulla insatsen att förhandla 
ner vår hyreskostnad på Riverside. 

Därefter informerade Presidenten om bekymmersamma nyheter beträffande Rotarys 
språkcafé. Eva och Sten-Åke Lyngstam från Ljungskile har meddelat att de den 6 december 
upphör med sitt långvariga och mycket uppskattade engagemang i verksamheten. Ersättare 
söks nu att ta över deras arbetsuppgifter. Risken finns annars att verksamheten upphör. 

Presidenten påminde om att jullotteriet den 30 november behöver vinster från 
medlemmarna. Margareta Jaldung berättade att de fyra klubbarna Skansen, Byfjorden, 
Ljungskile och Trollhättan av Torp blivit erbjudna en icke obetydlig ersättning för en tomte-
insats motsvarande 5 timmar under en dag per klubb. 

Författaren Maria Gustavsdotter, som var dagens föredragshållare, tog sedan över 
scenen för att berätta först om de ekonomiska villkoren för en författare och sedan om sin 
senaste roman. På frågan om vilken av sina böcker hon tycker är bäst blev svaret ”Hustrun”. 

Maria är utbildad tandläkare men sedan ca 15 år författare på heltid. Hon har hittills hunnit 
med 18 böcker för vuxna och 4 barnböcker. De flesta böckerna är historiska romaner ur ett 
kvinnligt perspektiv. Enligt författarföreningen blir 3% av inlämnade manus antagna och 7% 
av författarna lever på sina böcker. I ett normalfall tecknas ett kontrakt med ett förlag som ger 
ca 30 000 kr i förskott och ska då täcka 1 års arbete. Arbetet består av omfattande research 
på flera olika ställen och regelbundet skrivande. När ytterligare arbetsmoment som omslag, 
författarpresentation mm är färdiga börjar boken säljas och ger ca 15 kr/ex.  

Sedan fick vi en livfull beskrivning av hennes senaste roman ”Den gyllene hårnålen” som 
handlar om Gustav Vasas dotter Cecilia och hennes goda vän Märta. Boken har krävt ett 
ytterst gediget researcharbete. 

Avslutningsvis omnämnde Maria att hon i samarbete med Bohusläns Museum arrangerar en 
föreläsningskväll med professor Dick Harrison den 30 november. Ämnet kommer att vara 
”Från korståg till Jihad”. 

Vi tackar Maria för en spännande och engagerad inblick i en författares liv. 
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